REQUERIMENTO Nº  423/2017
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O vereador Rodrigo Fagnani Popó requer, nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Presidente da Câmara os seguintes pedidos de informações:
Foi respeitada o princípio da proporcionalidade partidária na composição da Mesa Diretora e da Comissões Permanentes?
Encaminhar parecer jurídico discriminando cada uma das Comissões Permanentes, quanto a sua proporcionalidade partidária?

Justificativa:
Esse vereador, para verificar a aplicação do princípio da proporcionalidade nos órgãos da Câmara, faz o presente requerimento..
Valinhos, 27 de março de 2017.
Rodrigo Fagnani Popó
Vereador - PSDB